
DELIBERA DI GIUNTA n. 220 del 21-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  220   Del  21-11-18 
 

Oggetto: BANDO  COMITATO  SISMA  CENTRO  ITALIA "RIPARTIAMO 

DALLE  ECCELLENZE: INTERVENTI PER IL RILANCIO ECO= 

NOMICO  DI  ATTIVITÁ PRODUTTIVE NEL SETTORE AGRO - 

ALIMENTARE  AD ACQUASANTA TERME". INVITO A PRESEN= 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di novembre alle ore 12:45, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   A 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   A 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   P 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   P 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza CAPRIOTTI LUIGI, in qualità di 

ASSESSORE/VICESINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 220 del 21-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Richiamato l’avviso di finanziamento del Comitato Sisma centro Italia –Confindustria CGIL CISL UIL -  per la concessione di 
contributi ad iniziative proposte da Enti territoriali, associazioni no profit, imprese per il miglioramento dei servizi destinati alla 
popolazione residente, il rilancio dell’attività economica e il consolidamento dell’occupazione nei territori del Centro Italia colpiti 
dagli eventi sismici iniziati il 24 Agosto 2016; 

Premesso che: 

 l’Amministrazione ha partecipato al citato avviso, nel Lotto denominato QIP -   facente capo a progettualità che 
avrebbero contenuto interventi a favore della ripresa e del rilancio di attività produttive esistenti, presentando il 
progetto denominato “Ripartiamo dalle Eccellenze: Interventi per il rilancio economico di attività produttive nel settore 
agro-alimentare ad Acquasanta Terme”; 

 che il progetto presentato dall’Ente è risultato finanziabile per un importo pari ad euro 40.000; 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 11/04/2018 con cui è stata approvata la Convenzione relativa alla 
regolamentazione dei rapporti tra le parti per la realizzazione del progetto; 
 

Considerato che in base a quanto stabilito nella proposta operativa, il Progetto “Ripartiamo dalle eccellenze: Interventi per il 
rilancio economico di attività produttive nel settore agroalimentare ad Acquasanta Terme” prevede la predisposizione e 
pubblicazione di un bando rivolto alle piccole e medie imprese artigiane o del settore dell’agroalimentare presenti sul territorio 
comunale, che costituiscono un elemento di grande valore e di fondamentale importanza per il tessuto economico del territorio; 
 
Ritenuto di dover destinare la somma di € 39.000 (euro trentanovemila/00) alla dotazione di un fondo per l’acquisto di beni e 
servizi per imprese del settore agro – alimentare del comune di Acquasanta Terme; 
 
Considerato che sono stati definiti i criteri per l’attuazione degli interventi QIP di cui al bando in oggetto e per la selezione dei 
progetti finanziabili; 

 
Dato atto che le procedure di che trattasi devono essere attivate in tempi brevi; 
 
Dato atto che il presente progetto per l’importo di € 39.000 trova copertura nel capitolo 1739/22 del bilancio 2018/2020 
dell’Ente e che si provvederà con successivo e separato provvedimento al formale impegno di spesa; 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi Responsabili ai sensi e per gli effetti del 
D. Lgs. n.267/2000 e che di questo atto formano parte integrante e sostanziale; 

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge 

DELIBERA 

 la premessa forma parte integrante del presente provvedimento; 
 

 di stabilire i seguenti principi e criteri per la definizione del bando: 
 

 Soggetti beneficiari: piccole e medie imprese artigiane o del settore agro – alimentare aventi sede in 



DELIBERA DI GIUNTA n. 220 del 21-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

Acquasanta Terme, che non abbiano già usufruito del finanziamento previsto dal bando “QIP – 

Interventi di micro finanza ad impatto rapido per il rilancio economico di attività produttive nel 

settore agro – alimentare ad Acquasanta Terme”. 

Saranno prioritariamente finanziati i Soggetti esclusi dal precedente                        

finanziamento. 

 Risorse disponibili: per l'attuazione degli interventi QIP di cui al bando in oggetti sono 

disponibili risorse pari a € 39.000,00 (eurotrentanovemila/00).  

Ciascun progetto QIP presentato potrà essere finanziato per un importo non superiore a € 

3.900,00 (euro tremilanovecento/00). 

Eventuali economie potranno essere destinate dal Comune di Acquasanta Terme alla realizzazione di iniziative di 

divulgazione e formazione relative all’ambito di riferimento (artigianato o agro – alimentare). 

 Spese ammissibili: 

o acquisto in proprietà di beni mobili, equipaggiamenti, materiali di consumo; 

o delocalizzazione nel territorio comunale di impianti e luoghi di lavoro come conseguenza del 

sisma, la messa a norma dei locali e degli impianti direttamente legati all’attività delle 

imprese operanti nel settore agroalimentare; 

o acquisizione e il pagamento di servizi per la produzione, trasformazione, 

conservazione, vendita, promozione; 

o specializzazione professionale del Soggetto proponente o l’acquisizione di certificazioni 

necessarie all’attività svolta; 

 
 
 

Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime ed espressa in forma palese, immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4, del Dlgs. n. 267/2000.  

 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 

267/00 e s.m.i.. 

Il Responsabile Servizio Amministrativo-Segretario Comunale  

Dott.ssa Ferretti Simona  

 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità, contabile ed attestazione della copertura 

finanziaria ai sensi dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario –  Personale - Tributi – Legale - Servizi Sociali  

Dott. Pietro Fiscaletti                                                

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 220 del 21-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 220 del 21-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAPRIOTTI LUIGI DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


